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Verksamhetsberättelse, del 2, för Länsförbundet Naturskyddsföreningen i Bohuslän 2025 
 
Naturskyddsföreningen i Bohuslän, som är en demokratisk och ideell förening, bildades 1974 och 
medlemmar är de som är medlemmar i Svenska Naturskyddsföreningen och bor i följande kommuner: 
Mölndal, Göteborg, Härryda, Partille, Öckerö, Kungälv, Stenungssund, Sotenäs, Tanum, Tjörn, Orust, 
Uddevalla, Lysekil, Munkedal, Lerum och Strömstad. Antal medlemmar under 2025 var 25 780. 
 
Föreningsaktiviteter 
Årsmöte 

2025 års stämma hölls den 17 maj i Atenes magasin, Skärhamn, Tjörn. Efter stämman begav vi oss till det 

vackra naturreservatet Utänge ö. Varmt och soligt väder, vi njöt alla av fika och floran. Området är också 
en fin fågellokal och hyser även andra unika organismer då ön aldrig varit bebodd, men betad 
sen flera hundra år och fortfarande 

 
Summering av 2025 

 
Det har länge efterfrågats en skogsgrupp för Bohuslän. Styrelsen har ställt sig mycket positiv till 
att en sådan grupp bildas och ett par digitala möten har hållits. Gruppen har sökt medel från 
länsförbundet och fått 10 000 kr beviljade. Första fysiska mötet planeras till Ljungskile den 1 
februari 2026.  
 
Nätverket Västerhavet. Riksföreningen har ett nationellt Havsnätverk och flera lokala finns längs 
Västkusten och i Skåne. För att samla intresserade medlemmar som vill lära mer och fokusera på just 
västerhavet slog sig länsförbunden i Bohuslän, Halland och Skåne ihop och sökte medel från Riks. Under 
hösten 2024 ordnades 4 digitala föreläsningar, och under 2025 7st, se rubriker nedan. Vid varje föreläsning 
har varit 50 – 100 deltagare.  I september genomfördes ett 2-dagars studiebesök på Tjärnö marinbiologiska 
station med 28 deltagare. Medel för detta och förlängning av projektet beviljades av Riks under 2025. En 
förutsättning för projektet är föreningsutvecklaren på Kansli Väst, Sebastian Thisted, som håller i 
annonser, inbjudningar och inspelningarna. Föreläsningarna spelas in och publiceras på Bohusläns web. 
länk se Nätverket Västerhavet. 
 
Överklaganden/ yttranden/ domstolsutslag i urval 
 
Kärnkraft:  Till Regeringskansliet, Klimat och Näringslivsdepartementet. Yttrande från 

Naturskyddsföreningarna längs Bohuskusten gällande promemorian ”Ny kärnkraft i Sverige – fler möjliga 

platser vid kusten” 

Sammanfattning 

Förslaget innebär en ändring av kapitel fyra i miljöbalken och skulle försvaga dagens begränsningar mot 

kärntekniska anläggningar i många kustnära områden. Vi menar att det vore ett steg i fel riktning, både ur 

miljömässig, planeringsmässig och samhällsekonomisk synvinkel 
 
Länsförbundet har inte gjort några överklagningar under 2025, men fortsätter bevaka hamnen i Bohus 
Björkö som i dagsläget måste göra om sin ansökan om de 600 metrarna bryggor. 

• Strandskydd - Kretsarna Strömstad, Lysekil-Munkedal och Kungälv har varit aktiva i olika 
strandskyddsfrågor.  

• Ett mycket långt och komplicerat ärende rörande nytt vägbygge i strandskyddat område har NiB, 
och även Kungälvskretsen engagerat sig i under flera år. Ärendet nådde inget avgörande under 
2024 heller. Se dock Brännmaneten nedan! 

• NiB har begärt att Länsstyrelsen skall göra tillsyn av två större pontonbryggor i en hamn på Bohus 
Björkö, Öckerö kommun. Länsstyrelsen beslutade 19 december 2022 att åtgärderna har 

https://bohuslan.naturskyddsforeningen.se/
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betydande miljöpåverkan (Lst diarienr 531-44203-2022). Ärendet har ännu inte fått 

prövningstillstånd hos Mark- och Miljödomstolen. Ny ansökan från hamnföreningen väntas. 
 
 
Projektmedel som länsförbundet har delat ut till kretsar: I samband med att kretsarna ordnar 
föreläsningar som kostar pengar får varje krets, 3 000 kronor per år. Detta erbjudande har under 2025 
utnyttjats av:  
Stenungsunds kretsen som delarrangör till ett halvdags arrangemang om världens vatten, vilket samlade 
en åhörarskara på ca.70 personer. (2025-04 25)   
 
I samband med det Kretskonferenser Kansli Väst ordnar erbjuder NiB kretsarna att betala deltagande för 
en person/krets.  
 
 
Regionkansliet Väst 
Under 2025 har tre föreningsutvecklare varit anställda på kansli Väst, Elin Winberg, Maja Ryberg och 
Sebastian Thisted.  Eftersom Bohuslän står för 20 % av Sebastians lön är det i regel han som stöttar oss 
med kunskap och arbete. Boel är Bohusläns representant i styrgruppen för regionkansliet och Göran 
Sunnergren ersättare. Arbetsgivaransvaret för kansliet vilar på Södra Älvsborgs länsförbunds ordförande 
Ingegerd Borg-Saviharju och ekonomin på deras kassör Lena Åsegård.  
 
2025 var det Hallands länsförbunds tur att stå värd för den årliga kretskonferensen Kansli Väst ordnar.  
 
 
NiB Facebook kontinuerliga uppdateringar har skett under året. Tjörnkretsen har bl. a. varit mycket aktiva. 
Även Boel har lagt in flera nyheter. Bra om fler utnyttjar denna kanal. Ni kan göra reklam för egna 
aktiviteter, flagga för nyheter i ert område och likande. De kretsarna som så önskat har fått hjälp med att 
köpa annons om sina aktiviteter under 2025, varje krets rätt till 500 kr i annonsstöd. Kansli Väst hjälper till 
med detta. 
 
 
WEB-ansvarig har Göran Sunnergren varit. Även Kansli Väst lägger in information ibland, under 2025 
speciellt aktiviteter gällande Nätverket Västerhavet. 
 
 
Medlemskap i andra föreningar 
NiB har fortsatt sitt medlemskap i Rädda Svartedalen och Vattenrådet för Bohuskusten (VRBK) under 2025.  
  
Övrigt: 

• Länsordförandekonferenser: två har genomförts i Stockholm och Boel och Ann-Marie har deltagit.  
 
 
Allmänt om styrelsearbetet 

• Vid stämman valdes 2 st vice ordförande, men ingen ordinarie. Dessutom valdes en ytterligare 
person in i arbetsutskottet. Inför styrelsemötena har kallelse till AU-möten med planering av 
dagordningar genomförts vid flera tillfällen, ett sätt att fördela ansvaret för styrelsemötena. 

• Under 2025 har styrelsearbetet varit mycket intensivt, med många möten, hög närvaro och stort 
engagemang. Ett fysiskt möte hölls i Stenungsund under hösten. Det är smidigt för många att 
mötena hållits digitalt, Bohuslän är långt och det är skönt att slippa sena hemresor. Hållbart för 
både miljö o människor, men fysiska möten bör planeras in minst en gång per år! 

• Kretsarna har bytt ut några av sina ledamöter i styrelsen och dessutom har en person anslutit som 
adjungerad. Detta har lett till mycket stimulerande och engagerande möten. 
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Bilaga 1: Nätverket Västerhavet, genomförda föreläsningar under året. 

2/1 -25 – Sjöfartens påverkan på havsmiljön och vilka åtgärder vidtas inom branschen? Ida-Maja Hassellöv, 
biträdande professor vid institutionen för Mekanik och maritima vetenskaper på Chalmers. 

19/2 -25 – Havsmiljödirektivet och miljöövervakningen, Agnes Ytreberg och Karin Pettersson, utredare på 
Havs- och vattenmyndigheten. 

24/4 -25 – AI-utvecklingen som ett avgörande vägskäl för mänskligheten och biosfären? Professor Olle 
Häggström, CTH. (Detta ämne har vi inkluderat i serien eftersom det sägs vara ett verktyg för att följa 
utveckling av fiskbestånd.) 155 deltagare.  

6/5 -25 – Fiskerikontroll och arbetet för ett hållbart nyttjande av havets resurser. Niclas Törnell, 
avdelningschef för fiskerikontrollen och Martin Bjerner (förhinder), chef för fältkontrollenheten på Havs- 
och vattenmyndigheten. 55 deltagare. 

27-28/9 -25 – Studieresa till Tjärnö marinbiologiska laboratorium med 28 deltagare. Utöver visning av 
laboratorierna, diskussioner om nätverkets framtid fick vi föredrag av 4 forskare. 

2/12 -25 – Ida Carlén Naturskyddsföreningen pratade om rikskansliets arbete med havsfrågor. Fokus 
kommer att vara på marina skyddade områden och varför de är så viktiga. 65 deltagare och 1,5 timmes 
föredrag och diskussioner. 
 
15/12-25 – Linnea Jägrud, Störens återkomst. 90 deltagare. 


